
仙台市立住吉台中学校
第３学年だより

第２５号
令和５年２月２７日発行

公立高校は受験まで残り１週間となりました。学年全体として、大きく体調を崩すこと
なく今日まで過ごしてまいりました。御家庭の御協力に感謝申し上げます。
さて、入試までの最後の1週間は焦りが出てくるお子さんも多いと思われます。しかし、

この時期に夜遅くまで勉強するのはおすすめできません。風邪をひいたり、翌日だるい、
眠いという状態に陥ったりすることが予想されるからです。持てる力を十二分に発揮する
ために、体調を整えることが大切ですので、引き続き体調管理の声掛けをお願いいたしま
す。

３月１０日（金）１０：００より、第３２回卒業式を行います。生徒たちは、入退場の
歩き方、卒業証書の受け取り方などを練習しているところです。卒業の歌「証」もパート
練習を終え、全体での練習に入っています。
卒業式当日の３年生の登校は９：００までとなっております。身だしなみを整えて登校

するようお声掛けください。
保護者受付も９：００より開始いたします。保護者の皆様につきましては、生徒一人あ

たり２名まで列席いただけます。小学校の卒業式では見ることができなかったお子さんの
晴れがましい姿を是非御覧ください。保護者席においては、クラスや出席番号等による座
席の指定はございませんので、御自由に御着席ください。なお、保護者の皆様にはマスク
着用の御協力をお願いいたします。

＊学びポケットにおいても学年だよりを配信しております。
御登録いただいた御家庭ではカラー版のものが御覧いただ
けますので、御利用ください。



３月の行事予定
日 曜日 行 事 給 １ ２ ３ ４ ５ ６

１ 水 ○ １ ２ ３ ４ ５ ６

２ 木 ○ １ ２ ３ ４ ５ 道

３ 金 公立高校事前指導（６校時） ○ １ ２ ３ ４ 総 総

４ 土

５ 日

６ 月 公立入試 午前授業 給食も弁当もなし × １ ２ ３ 学

７ 火 公立入試（面接） 弁 総 総 総 総 総 総

８ 水 同窓会入会式（１校時） 弁 入会 総 総 総 ３送会
３年生を送る会（５・６校時） 式

９ 木 卒業式総練習 × 総 総 学 学

１0 金 卒業式 受付 ９：００～ × 第３２回卒業式
開式 １０：００

１１ 土

１２ 日

１３ 月 公立入試追試験

１４ 火

１５ 水

１６ 木 公立高校合格発表

１７ 金 職員会議 住小卒業式
公立高校事後指導

１８ 土

１９ 日

２０ 月

２１ 火 春分の日

２２ 水

２３ 木

２４ 金 修了式

２５ 土

２６ 日

２７ 月

２８ 火

２９ 水

３０ 木 離任式 場所：体育館
登校時間：８：４５～８：５５

３１ 金




